
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLII сессии

ОТ21.04.2023 г . №  338
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального
района Омской области от 27.01.2023 № 307 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Г орьковского
муниципального района Омской области сельским поселениям 

Г орьковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района 
Омской области, Совет Горьковского муниципального района Омской 
области решил:

1. Пункт 2.5. приложения № 2 к решению Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 27.01.2023 года № 307 «О 
передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 
Г орьковского муниципального района Омской области сельским 
поселениям Г орьковского муниципального района Омской области» 
изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется по 
заявкам «Стороны 2» в размере, не превышающем сумму доведенных 
лимитов на выполнение переданных полномочий.».

2. Администрации Горьковского муниципального района в 
десятидневный срок с момента подписания настоящего решения направить 
в адрес сельских поселений Горьковского муниципального района на 
утверждение соглашения о передаче части полномочий по решению 
вопросов местного значения Горьковского муниципального района 
Омской области сельским поселениям Горьковского муниципального 
района Омской области в 2023 году.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


